
演劇部が県大会に出場します！（8/9(金)～10(土)） 

8/9(金)～10(土)，美浦村中央公民館において，第 34 回県南Ｂ地区高等学校演劇祭が開催されました。
本校は優秀賞と舞台美術賞を受賞し，第 33 回茨城県高等学校演劇祭に出場できることになりました。県
大会は，11/9(土)～10(日)に小美玉市四季文化館（みの～れ）森のホールにて行われます。 
 たくさんの方に支えて頂いた舞台でした。感謝の気持ちを関わってくださった方々に申し上げたいです。
部員も猛暑の中で汗をかきながら，大道具製作をしたり，稽古に励んだりしました。県大会に向けて，よ
りよい演技，舞台になっていくよう精進して参りますので，引き続き応援をよろしくお願いいたします。 
 
 
 
 
 
 
              
                            舞台は女学校。 
                            窓や壁のパネルや机なども本大会用に 
                            作成しています。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
舞台後半のワンシーン。 
涙腺が緩んだ方もいたようです。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     上演作品名は「アニー・ローリー」。 
     本大会が初演の作品です。 


